— 1—

江苏省教育科学研究院办公室文件
苏教科院办〔2025〕20号

关于做好《江苏教育研究》宣传推荐
工作的通知

各设区市、县（市、区）教育局通联站，各设区市、县（市、区）

教科院（教研室、教科所、教师发展中心）：

为认真学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，深入

贯彻落实全国、全省教育大会精神，全面落实《教育强国建设

规划纲要（2024—2035年）》部署，积极宣传落实党和国家的教

育方针政策，充分发挥《江苏教育研究》服务教育强国强省建

设的重要作用，现就做好《江苏教育研究》宣传推荐工作有关

事项通知如下。

— 2—

一、充分认识《江苏教育研究》宣传推荐工作的重要性

《江苏教育研究》是江苏省教育厅主管的主流教育媒体，

是江苏省教育科学研究院主办的主要面向基础教育的综合性教

育专业期刊。《江苏教育研究》坚持聚焦教育理论真问题、回应

教育实践新需求、把握教育决策大方向、赋能教育发展高质量，

积极宣传推广各地各校建设教育强省、推进教育改革的典型经

验与前沿探索，紧紧围绕学校和教师关注的教育教学重点、难

点、热点问题开展深入研究，是一本学校欢迎、教师喜爱的高

品质、权威性教育学术期刊。

厅属《江苏教育研究》宣传推荐是全省教育新闻宣传工作

的重要组成部分，是全省教育期刊通联工作的重要内容。各地

教育部门和中小学、幼儿园、职业学校要高度重视，精心谋划，

周密安排，充分发挥《江苏教育研究》在落实立德树人根本任

务、深化课程教学改革、弘扬和传播先进教育理念、宣传推广

教科研成果等方面的优势作用。

二、持续扩大《江苏教育研究》订刊读刊的覆盖面

各设区市、县（市、区）教育局通联站要把《江苏教育研

究》纳入向学校推荐的优秀教育报刊名录。积极做好安排，加

强对接联络，协调多方力量，畅通征订渠道，及时组织好本地

区《江苏教育研究》的宣传推荐工作，更好发挥厅属教育报刊

— 3—

服务教育强国强省建设、推动教育高质量发展的重要作用。

各设区市、县（市、区）教科研机构在同级教育局通联站

的指导下，具体负责《江苏教育研究》的宣传与通联工作、订

刊读刊组织工作、当地优秀教科研成果的推用工作、当地教科

研活动的协调联络沟通工作，持续扩大《江苏教育研究》订刊

读刊覆盖面。

各地教育机构和中小学、幼儿园、职业学校要根据区域和

学校发展需要，本着自愿订阅、积极推用的原则，为图书馆、

教研组、年级组、骨干教师等订阅《江苏教育研究》，更好发挥

其助推基层学校发展、服务一线教师成长的作用。

三、不断提高《江苏教育研究》学刊用刊的有效度

各地各校要高度重视《江苏教育研究》学用工作，不断拓

展学刊用刊的深度和广度。把《江苏教育研究》作为广大学校

和教师业务学习、专业发展的重要载体，引导广大教育工作者

不断挖掘、总结区域教育事业的新经验新成就、学校课程改革

的新探索新进展，切实把学习成果转化为推动教育高质量发展

的强大动力；积极探索学刊用刊的新思路、新方法、新手段，

发现挖掘学刊用刊先进典型，总结推广好经验、好做法，有效

展现“报刊育人”价值，更好推动教育事业改革发展、学校特

色建设和教师专业成长。

— 4—

有关《江苏教育研究》宣传推荐和学刊用刊工作的具体事

宜，请与《江苏教育研究》杂志社联系。联系人：石萍，联系

电话：025-83758269；邮箱：mobu2007@163.com。

江苏省教育科学研究院办公室

2025年 7月 31日

抄报：省教育厅分管厅领导

抄送：省教育厅办公室，各设区市、县（市、区）教育局办公室

江苏省教育科学研究院办公室 2025年 7月 31日印发